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W kwietniu 2018 w Cieszynie uruchomiony został Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy. To
jednak nie koniec zmian, które w 2018 roku czekają cieszyńskich pasażerów. Aktualnie
trwają prace nad wdrożeniem elektronicznego biletu, który będzie funkcjonował w
cieszyńskich autobusach.
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E-bilet, to bilet zapisany cyfrowo na plastikowej karcie. Jego format ma być porównywalny z kartą do bankomatu,
czy też dowodem osobistym. Na tej karcie zapisane zostaną dane, dotyczące zakupionych biletów okresowych (np.
miesięczne, czy też wakacyjne). Klient, posiadający taką kartę, będzie mógł utworzyć na niej elektroniczną
portmonetkę, z której będzie można w kasowniku opłacić jednorazowy przewóz autobusem. W takim momencie z
karty miejskiej, pełniącej funkcję elektronicznego biletu autobusowego zostanie pobrana odpowiednia kwota, a
informacja o opłaceniu przejazdu zostanie automatycznie zapisana.

Karta miejska, pełniąca funkcję biletu elektronicznego będzie mieć formę spersonalizowaną – w tej kwestii
rozwiązanie będzie bardzo podobne, jak w przypadku wydawania biletów miesięcznych, które również przypisane
są do jednej, konkretnej osoby. - Karty miejskie będzie można uzyskać w punkcie informacyjno-kasowym w
budynku Dworca Cieszyn. Zakupy biletów okresowych na karcie miejskiej, jak również doładowania
środków na elektroniczną portmonetkę na karcie miejskiej będą możliwe: w punkcie informacyjno-
kasowym w budynku Dworca Cieszyn, dwóch samoobsługowych biletomatach zlokalizowanych w
budynku Dworca Cieszyn, w punktach doładowania kart miejskich na terenie miasta (lokalizacje będą
podane do wiadomości w późniejszym terminie), poprzez Internet – informują władze Cieszyna.

W związku z prowadzeniem elektronicznych biletów autobusowych, w cieszyńskich autobusach zainstalowane
zostaną nowe kasowniki, dzięki którym będzie można m.in. kupować bilet jednorazowy, za pośrednictwem
elektronicznej portmonetki. Posiadacz karty, po wejściu do autobusu, będzie musiał zbliżyć kartę do kasownika, bez
konieczności podjęcia dodatkowych kroków. Posiadacz takiej karty będzie miał możliwość zakupić również bilety
dla osób z nim podróżujących, jeżeli oczywiście kwota, którą doładowana zostanie karta, pozwoli na pokrycie
kosztów — należy uważać, aby osoby towarzyszące, dla których zostały zakupione bilety elektroniczne,
wysiadły razem z właścicielem karty miejskiej, ewentualnie na wcześniejszych przystankach, w
przeciwnym razie osoby te nie będą mogły legitymować się posiadaniem biletu – wskazują osoby
odpowiedzialne za realizację projektu.

W przypadku zakupionych za pomocą karty elektronicznej biletów jednorazowych w autobusie, przy wyjściu z
autobusu konieczne jest ponowne zbliżenie karty do kasownika bez konieczności dokonywania jakiegokolwiek
wyboru na ekranie kasownika. Wtedy karta zostaje wyrejestrowana z autobusu. W przypadku nieuczynieniu tego
kroku, na linii autobusowej, która wykracza poza granice Cieszyna, z elektronicznego portfela zostanie pobrana
kwota, odpowiadająca opłacie za przejazd całą trasą, czyli na przykład nie 2,80 zł, a 4,20 zł. - Osoby, które nie będą
posiadały karty miejskiej (np. mieszkańcy, którzy jeszcze nie zdecydowali się na posiadanie karty, jak
również turyści) będą mogły opłacić przejazd za pomocą zbliżeniowej karty płatniczej lub telefonem z
funkcją NFC. W każdym autobusie będzie jeden kasownik dostosowany do takiej funkcji. Bilet będzie
można również nabyć u kierowcy, ale za wyższą cenę. Pamiętać trzeba, że kierowca autobusu w
komunikacji miejskiej przede wszystkim odpowiedzialny jest za kierowanie pojazdem i dbanie o to, aby
nie było opóźnienia w kursie. Sprzedaż biletu przez kierowcę powinna odbywać się w wyjątkowych
przypadkach. W celu minimalizowania utrudnień w przejściu na bilet elektroniczny w komunikacji
miejskiej, w okresie przejściowym będą stosowane tradycyjne bilety jednorazowe, jak również tradycyjne



bilety miesięczne – informują władze miasta.
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